株式会社ISO様の
「SDGs宣言」策定支援について

2026年2月18日

株式会社富山第一銀行

各位

記

企業名 株式会社ISO

所在地 富山県富山市大島2丁目596-9

代表者 代表取締役 古川 伊佐央

事業内容 土木・外構工事一式

［企業概要］

策定された「SDGs宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

富山第一銀行の「SDGs取組支援サービス」とは

近年、ＳＤＧｓに対する社会・経済の関心が高まっています。企業にとってＳＤＧｓへの

取組みは、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスにつながり、人材育成、組織風土

向上のためにも効果的であることからＳＤＧｓ宣言の策定を通してＳＤＧｓへの取組みを

支援させていただくものです。

企業のＳＤＧｓに資する取組みを当行独自のヒアリングシートをもとに評価し、ＳＤＧｓ

への取組みおよびＳＤＧｓ宣言を行うためのサポートを実施いたします。

【本件に関する問い合わせ先】
法人事業部

TEL 076－461－3871

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、SDGsに取り組む企業のサポートを目的として、
「SDGs取組支援サービス」を提供しています。
この度、株式会社ISO様が本サービスを通じてSDGs宣言を策定されましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

重点課題 具体的な取り組み SDGs

製
品
・
サ
ー
ビ
ス

品質・安全性
環境配慮製品

目標：お客様満足度の高い土木・外構工事

・品質を重視し設計基準の遵守の徹底

・詳細な工程管理による短納期対応

・建設発生土や再生アスファルト、再生砕石の利用などを通

じた環境改善への貢献

環
境 3R推進

目標：地球環境に配慮した取り組みの推進

・現場で発生する建築資材のリユース

・見積書や請求書の電子化、携帯端末による図面管理を

通じたペーパーレス化の促進

人
権
・
労
働

差別・ハラスメント
ワークライフバランス

目標：従業員を大切にする企業であり続ける

・ハラスメントへの対応方針を就業規則に明記、ハラスメント

相談窓口設置などによるハラスメントのない組織づくり

・残業ゼロの従業員への手当の支給、スケジュールの見える

化による有給取得率の向上

社
会
・
地
域
貢
献

社会貢献活動
地域経済活性化

目標：地域の発展への寄与

・町内会への寄付による社会貢献活動の実施

・14歳の挑戦を通じた職業体験機会の提供

・地場企業との協業や地域における雇用機会の創出

株式会社ISO
SDGs宣言

大切な仲間と誇れる仕事で、関わるすべての人の人生を豊かにする

SDGs達成に向けた取り組み

9-4
8-5
12-2

5-2
3-4、8-8

11-3
17-17

私たちは、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」を推進し持続可能な社会
の実現に努めてまいります。

	スライド 1
	スライド 2